ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
Л& М..Ш1Н

г ~~1 dT утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной

I —I образовательной программе (шифр ВМ.5614.*)
«Филологические основы редактирования и критики» И

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном году»,
на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе магистратуры (шифр ВМ.5614.*) «Филологические основы редактирования и
критики» по направлению подготовки 45.04.01 «Филология».

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 45.00.00
Языкознание и литературоведение от 02.12.2024 № 05/2.1/45-03-17.

Заместитель первого проректора /}// п
по стратегическому развитию и партнерству - (({//)I/
начальник Управления образовательных программ [ х_УМ/ М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от ЛЗ, /о?. ДОЛЧ №

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5614.*) «Филологические основы редактирования и критики» по

направлению подготовки 45.04.01 «Филология»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя

выпускной
квалификационной

работы

Должность научного
руководителя

выпускной
квалификационной

работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6
1 Байрамкулова

Ирина
Маджитовна

Языковые особенности авторского научного
стиля (на материале работ В. В. Колесова)

Пушкарева Наталия
Викторовна

доцент Кафедра русского
языка

2 Косенко Дара
Евгеньевна

Наименование лиц по гендерному признаку
в современной женской прозе (на материале
рассказов Наталии Толстой)

Старовойтова Ольга
Альбертовна

доцент Кафедра русского
языка

3 Легостаева
Евгения
Андреевна

Современная российская кинокритика в
аспекте интермедиального анализа

Митрофанова Ирина
Анатольевна

старший
преподаватель

Кафедра
сопоставительного
изучения языков и
культур

4 Петросова
Ангелина
Павловна

Экспрессивная пунктуация в современных
печатных средствах массовой информации
(на материале газет «Коммерсантъ»,
«Комсомольская правда», «Петербургский
дневник» за 2022-2024 года)

Руднев Д митрий
Владимирович

профессор Кафедра русского
языка

5 Попова
Александра
Игоревна

Антиорфография и идиоматика как ведущие
авторские приемы в романе И. Шипнигова
«Стрим»

Митрофанова Ирина
Анатольевна

старший
преподаватель

Кафедра
сопоставительного
изучения языков и
культур

6 Раевская Лилия
Руслановна

Трансформация жанра семейной саги в
женской прозе XXI века (на материале
романов М. Степновой и А. Матвеевой)

Семенова Наталья
Валерьевна

доцент Кафедра истории
русской литературы

7 Шершакова
Анастасия
Сергеевна

Прозаические травелоги И. Бродского Сухих Игорь
Николаевич

профессор Кафедра истории
русской литературы